
Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

1 

From details to story: skoda-storyboard.com

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @motorsportskoda

 

Motorsport

Japonská rally: Bývalý jezdec formule 1 Heikki Kovalainen 
bude chtít s vozem Škoda Fabia triumfovat ve WRC2 
 

› 42letý Fin a jeho navigátorka Sae Kitagawa přijíždějí do závěrečné rally FIA Mistrovství světa 
2023 jako úřadující mistři Japonska 

› Piloti Kajetan Kajetanowicz a Nikolay Gryazin, jedoucí s vozy Škoda Fabia RS Rally2, budou 
bojovat o mistrovský titul kategorie WRC2 Challenger 

› Nový mistr světa kategorie WRC21 Andreas Mikkelsen se spolujezdcem Torsteinem Eriksenem 
(Škoda Fabia RS Rally2) chtějí završit letošní sezónu čtvrtým vítězstvím v kategorii WRC2 

 
Mladá Boleslav, 15. listopadu 2023 – Vzhledem k tomu, že souboje o mistra světa jezdců a týmů 
kategorie WRC2 jsou již rozhodnuty ve prospěch Andrease Mikkelsena1 (Škoda Fabia RS Rally2) 
a týmu Toksport WRT1, který je zákaznickým týmem Škoda Motorsport, se soustředí pozornost 
během letošní závěrečné Japonské rally (16.–19. listopadu 2023) na boj o titul kategorie WRC2 
Challenger a jednu hostující závodní celebritu. Kajetan Kajetanowicz a Nikolay Gryazin se budou 
snažit předstihnout aktuálně vedoucího jezdce celkového pořadí kategorie WRC2 Challenger 
Samiho Pajariho; všichni tito tři piloti usedají za volant vozu Škoda Fabia RS Rally2. 
S pravidelnými účastníky kategorie WRC2 se s vozem Škoda Fabia Rally2 utká bývalý jezdec 
formule 1 Heikki Kovalainen. 
 

Sezóna 2023 FIA Mistrovství světa v rally (WRC) končí v Japonsku a jeden titul v rámci kategorie 
WRC2 je stále ve hře. Kajetan Kajetanowicz z týmu ORLEN Rally Team a Nikolay Gryazin z týmu 
Toksport WRT, oba za volantem vozu Škoda Fabia RS Rally2, mají matematickou šanci předstihnout 
aktuálně vedoucího jezdce celkového pořadí kategorie WRC2 Challenger Samiho Pajariho. Fin, který 
rovněž jede v zákaznickém týmu Škoda Motorsport Toksport WRT, do Japonska nepojede, protože 
již absolvoval svých povolených sedm započítávaných rally. Japonská rally dává k dispozici až 25 bodů, 
přičemž Kajetanowicz na Pajariho ztrácí 10 a Gryazin 22 bodů. 

 

O zbývajících dvou titulech kategorie WRC2 je již rozhodnuto. Podruhé se stal mistrem světa Nor 
Andreas Mikkelsen (Škoda Fabia RS Rally2), zatímco zákazník Škoda Motorsport, tým Toksport WRT, 
úspěšně obhájil titul mistra světa v kategorii WRC2 mezi týmy. Andreas Mikkelsen se na asfaltové 
rychlostní zkoušky v okolí města Nagoja, situovaném na hlavním japonském ostrově Honšú, těší a 
hodlá si je náležitě užít. „Měli jsme úžasnou sezónu. Byl to tvrdý boj o titul. Vůz Škoda Fabia RS Rally2 
se na asfaltové silnice skvěle hodí. Mým jasným cílem je dosáhnout čtvrtého vítězství v letošní 
sezóně,“ vysvětluje Mikkelsen, jehož spolujezdcem bude jako obvykle jeho norský kolega Torstein 
Eriksen.  

 

                                                           

1 * Mistrovský titul musí ještě potvrdit FIA. 



Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

2 

From details to story: skoda-storyboard.com

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @motorsportskoda

 

Motorsport

Dalším jezdcem značky Škoda, který bude na Japonské rally startovat bez jakéhokoli tlaku, je 
Alexander Villanueva. Španěl vede kategorii WRC Masters, která je vyhrazena pro jezdce starší 50 let. 
Vzhledem k tomu, že druhý Armin Kremer do poslední rally sezóny nenastoupí, bude Villanueva 
korunován mistrovským titulem, ať už bude jeho výsledek jakýkoli. 

 

Nejméně osm z jedenácti jezdců přihlášených do kategorie WRC2 bude na Japonské rally spoléhat na 
vůz Škoda Fabia Rally2. Jedním z nich bude i bývalý jezdec formule 1 Heikki Kovalainen z Finska. Vítěz 
Velké ceny Maďarska 2008 od roku 2015 startuje v Japonsku jak v okruhových závodech, tak v rally. 
Kovalainen bude sdílet vůz Škoda Fabia Rally2 týmu Aicello s domácí spolujezdkyní Sae Kitagawa, 
s níž v roce 2022 i letos vyhrál Mistrovství Japonska v rally. Při své premiéře ve FIA Mistrovství světa 
v rally během loňské Japonské rally obsadila tato smíšená posádka v kategorii WRC2 skvělé čtvrté 
místo. V sezóně 2023 Kovalainen startoval také v Mistrovství Finska v rally s vozem Škoda Fabia RS 
Rally2, který využíval bezfosilní syntetické palivo a maziva.  

 

Japonská rally, s oficiálním názvem Forum8 Rally Japan, se skládá z 22 rychlostních zkoušek o celkové 
délce více než 304 kilometrů na převážně klikatých a někdy velmi úzkých asfaltových silnicích. 
Poslední rally sezóny začne ve čtvrtek večer (16. listopadu) velkolepou show stage uvnitř stadionu. 
Páteční etapa nabídne sedm rychlostních zkoušek o celkové délce přibližně 132 kilometrů. V sobotu je 
na programu osm rychlostních zkoušek o délce přibližně 85 kilometrů. Neděle (19. listopadu) přinese 
rozhodnutí v podobě šesti rychlostních zkoušek o celkové délce 84 kilometrů. Vítěz se na stupních 
vítězů očekává v 16:00 místního času. 

 

Věděli jste, že… 

...Japonská rally se jako součást FIA Mistrovství světa v rally (WRC) jela již mezi roky 2004 a 2010, 
tehdy na šotolinovém povrchu? 
…od roku 2020 je tato rally opět součástí kalendáře WRC, tentokrát jako zcela nový asfaltový podnik, 
ale v letech 2020 a 2021 musela být z důvodu pandemie zrušena? 
...servisní zóna Japonské rally je umístěna na fotbalovém stadionu v metropoli Nagoja, které je 
čtvrtým největším městem Japonska, vzdáleným přibližně 400 kilometrů západně od Tokia? 
 
   



Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

3 

From details to story: skoda-storyboard.com

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @motorsportskoda

 

Motorsport

Kategorie WRC2/jezdci (po 12 z 13 rally) 

1. Andreas Mikkelsen (N), Škoda, 111 bodů (z 6 rally)* 
2. Gus Greensmith (GB), Škoda, 111 bodů (ze 7 rally) 

3. Yohan Rossel (F), Citroën, 104 bodů (ze 7 rally) 

4. Oliver Solberg (SWE), Škoda, 91 bodů (ze 7 rally) 
5. Sami Pajari (FIN), Škoda, 86 bodů (ze 7 rally) 

* Mistrovský titul musí ještě potvrdit FIA. 

 
Kategorie WRC2/týmy (po 12 z 13 rally) 

1. Toksport WRT 2 (Škoda), 188 bodů (z 6 rally)* 

2. Toksport WRT 3 (Škoda), 176 bodů (z 6 rally) 
3. M-Sport Ford World Rally Team, 146 bodů (ze 7 rally) 
4. Toksport WRT (Škoda), 135 bodů (ze 4 rally) 

* Mistrovský titul musí ještě potvrdit FIA. 

 
Kategorie WRC2 Challenger (po 12 z 13 rally) 

1. Sami Pajari (FIN), Škoda, 118 bodů (ze 7 rally) 
2. Kajetan Kajetanowicz (POL), Škoda, 108 bodů (z 6 rally) 
3. Nikolay Gryazin (ANA), Škoda, 96 bodů (z 6 rally) 
 

Kategorie WRC2 Masters Cup (po 12 z 13 rally) 

1. Alexander Villanueva (E), Škoda, 105 bodů (z 6 rally)* 
2. Armin Kremer (D), Škoda, 87 bodů (z 6 rally) 
3. Johannes Keferböck (A), Škoda, 76 bodů (z 5 rally) 

* Mistrovský titul musí ještě potvrdit FIA. 

 
 

  



Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

4 

From details to story: skoda-storyboard.com

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @motorsportskoda

 

Motorsport

Kalendář FIA Mistrovství světa v rally pro rok 2023: 

Monte-Carlo 19. 01.–22. 01. 2023 
Švédsko 09. 02.–12. 02. 2023 
Mexiko 16. 03.–19. 03. 2023 
Chorvatsko 20. 04.–23. 04. 2023 
Portugalsko 11. 05.–14. 05. 2023 
Itálie 01. 06.–04. 06. 2023 
Keňa 22. 06.–25. 06. 2023 
Estonsko 20. 07.–23. 07. 2023 
Finsko 03. 08.–06. 08. 2023 
Řecko 07. 09.–10. 09. 2023 
Chile 28. 09.–01. 10. 2023 
Střední Evropa (CZ/A/D) 26. 10.–29. 10. 2023 
Japonsko 16. 11.–19. 11. 2023 
 
 
Pro další informace, prosím, kontaktujte: 
Zbyněk Straškraba, Komunikace Motorsportu 
T +420 605 293 168 
zbynek.straskraba@skoda-auto.cz 
http://skoda-motorsport.com  
 

Škoda Motorsport: 

 
 

  

 

Facebook 

 

YouTube 

 

X 



Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

5 

From details to story: skoda-storyboard.com

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @motorsportskoda

 

Motorsport

Fotografie k tématu: 

 

Škoda Motorsport na Japonské rally 
Bývalý jezdec formule 1 Heikki Kovalainen 
z Finska s japonskou spolujezdkyní Sae 
Kitagawa (Škoda Fabia Rally2 místního týmu 
Aicello) obsadili na loňské Japonské rally 
čtvrté místo v kategorii WRC2. 
 
 

 
Zdroj: Škoda Auto 

 

 

Škoda Motorsport na Japonské rally 
Norové Andreas Mikkelsen/Torstein Eriksen 
(Škoda Fabia RS Rally2 týmu Toksport WRT) 
chtějí završit svoji vítěznou sezónu čtvrtým 
vítězstvím v kategorii WRC2. 
 
 

 
Zdroj: Škoda Auto 
 

 

Škoda Motorsport na Japonské rally 
Kajetan Kajetanowicz, kterého jako obvykle 
doprovází Maciej Szczepaniak, s vozem 
Škoda Fabia RS Rally2 týmu ORLEN Rally 
Team má velkou šanci získat titul v kategorii 
WRC2 Challenger. 
 
 

 
Zdroj: Škoda Auto 
 

https://skoda-motorsport.s3.amazonaws.com/com/2023/11/SkodaMotorsport-RallyJapan-Kovalainen-scaled.jpg
https://skoda-motorsport.s3.amazonaws.com/com/2023/11/SkodaMotorsport-RallyJapan-Mikkelsen-scaled.jpg
https://skoda-motorsport.s3.amazonaws.com/com/2023/11/SkodaMotorsport-RallyJapan-Kajto-scaled.jpg


Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

6 

From details to story: skoda-storyboard.com

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @motorsportskoda

 

Motorsport

 

Škoda Motorsport na Japonské rally 
Pro posádku Alexander Villanueva/José 
Murado (Škoda Fabia RS Rally2) bude 
Japonská rally prvním asfaltovým podnikem 
sezóny. Villanueva má kromě titulu 
v kategorii WRC Masters Cup vše vyřešené. 
 
 

 
Zdroj: Škoda Auto 
 

 
 

Škoda Motorsport: 

› Škoda je v motoristickém sportu aktivní od roku 1901, a to jak zejména v rally, tak na okruzích. 
› Mezi největší úspěchy patří vítězství v Mistrovství Evropy cestovních vozů (ETCC) v roce 1981 s vozem ŠKODA 130 RS. 
› Od roku 2009 vybojovala pro českou automobilku mnoho úspěchů na tratích světových rally Škoda Fabia. 
› Do roku 2014 si Škoda Fabia S2000 (atmosférický motor 2,0 litru, pohon všech kol) zajistila v rally 50 mezinárodních a národních 

titulů. Škoda Fabia S2000 také pomohla třikrát zvítězit ve FIA Mistrovství Evropy v rally (ERC) a v Intercontinental Rally Challenge 
(IRC).  

› V roce 2015 na scénu vstoupila Škoda Fabia R5 (motor 1,6 l turbo, pohon všech kol). Později se přejmenovala na Škoda Fabia Rally2 a 
po ní následovala dále zdokonalená Škoda Fabia Rally2 evo; tyto vozy do konce roku 2022 získaly v 68 zemích téměř 2000 vítězství. 

› Během tohoto období vybojovali tituly v kategorii WRC2/WRC2 Pro FIA Mistrovství světa tovární jezdci Škoda Motorsport Jan 
Kopecký (CZ), Esapekka Lappi (FIN), Pontus Tidemand (S) a Kalle Rovanperä (FIN). Škoda Motorsport také v letech 2015 až 2019 
získala pětkrát za sebou titul v kategorii WRC2/WRC2 Pro určený pro výrobce. 

› Od počátku sezóny 2020 změnila Škoda Motorsport strategii a začala s podporou privátních týmů. Úspěšný příběh pokračoval: 
Andreas Mikkelsen (N) a Emil Lindholm (FIN) se s vozem Škoda Fabia Rally2 evo týmu Toksport WRT v letech 2021 a 2022 stali 
mistry světa v kategorii WRC2. Tým Toksport WRT získal za podpory Škoda Motorsport v letech 2020 až 2022 třikrát za sebou v 
kategorii WRC2 také týmový titul. 

› Zákaznické týmy ŠKODA Motorsport získaly tituly rovněž ve FIA Mistrovství světa v rally (WRC), FIA Mistrovství Evropy v rally (ERC), 
FIA Mistrovství Afriky v rally (ARC), FIA Mistrovství Severní a Střední Ameriky v rally (NACAM), FIA Mistrovství Jižní Ameriky v rally 
(CODASUR) a FIA Mistrovství Asie a Tichomoří v rally (APRC).  

 
 

Škoda Auto  
 se v novém desetiletí úspěšně řídí strategií „Next Level – Škoda Strategy 2030“; 
 usiluje o to, aby se do roku 2030 pomocí atraktivních nabídek ve vstupních segmentech a dalších modelů s elektrickým pohonem 

zařadila mezi pět nejprodávanějších značek v Evropě;  
 efektivně využívá potenciál na důležitých růstových trzích jako je Indie, severní Afrika, Vietnam a region ASEAN 
 v současnosti nabízí zákazníkům 11 modelových řad osobních automobilů: Fabia, Scala, Octavia, Superb, Kamiq, Karoq, Kodiaq, 

Enyaq, Enyaq Coupé, Slavia a Kushaq; 
 v roce 2022 dodala zákazníkům celosvětově více než 731 000 vozů; 
 je už 30 let součástí koncernu Volkswagen, jednoho z globálně nejúspěšnějších automobilových výrobců;  
 jako značka koncernu Volkswagen samostatně vyvíjí a vyrábí pro další značky koncernu komponenty jako bateriové systémy pro 

platformu MEB, motory a převodovky 
 provozuje tři výrobní závody v České republice; má výrobní kapacity v Číně, na Slovensku a v Indii, většinou prostřednictvím 

koncernových partnerství, dále také na Ukrajině ve spolupráci s lokálním partnerem; 
 zaměstnává celosvětově více než 40 000 pracovníků a je aktivní na teměř 100 trzích. 
 

https://skoda-motorsport.s3.amazonaws.com/com/2023/11/SkodaMotorsport-RallyJapan-Villanueva-scaled.jpg

